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Status for byggeprojekter  
 
 
Sagsfremstilling 
 
Lyngby Campus 
 
Bygning 311– Nanobygning 
Sagen er afsluttet, og der resterer alene nogle terrænarbejder, der til dels afventer 
færdiggørelse af bygn. 314 
 
Byggeriet er efter en tidlig forsinkelse (grundet fejl hos leverandører) gennemført til tiden. 
Regnskabet for byggeriet er holdt inden for budgettet. I forlængelse af sidste statusrapports 
oplysning om, at der er et mindre udestående på en fagentreprise (ca. 0,2 mio. kr.), kan det 
oplyses, at kravet er rejst over for entreprenøren, og betaling tilbageholdes fortsat. 
 
 
Bygning 314 – CEN (Center for Elektron Nanoskopi) 
Tidsplanen for byggeriet:  

- Byggemodningsprojekt (føringsveje under Fysikvej, træfældning m.v.) blev afsluttet primo 
november 2006 

- Licitation afholdtes 2.november 2006 
- Byggestart ultimo november 2006 
- Aflevering september 2007 
- Indvielse af CEN primo december 2007 

 
Bygningen, der finansieres via støtte fra  A.P. Møller og Hustru Chastine  
Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal har et budget på 28 mio. kr.  
 
Ultimo maj er råhus og kælder samt skalmur og tagbelægning færdiggjort. 
Udvendige stålfacader mangler kun beklædning. Indvendige kompletteringsarbejder 
(gipsvægge mv.) samt tekniske installationer i kælder og stueetage er under udførelse. 
 
Udstyrsleverandøren har til trods for adskillige henvendelser fra DTU’s side først på et meget 
sent tidspunkt fremsendt specifikationer for installationerne, hvilket har ført til, at en række nye 
mindre krav til bygningens indretning som til tekniske installationer skal opfyldes. 
 
Byggeriets tidsplan, der pt. følger den planlagte linje, vil med indarbejdelse af de seneste 
ændringer blive komprimeret. Der er derfor med udstyrsleverandøren aftalt en fleksibel 
mulighed for, at september måned, efter en nærmere aftale, kan bruges til visse afsluttende 
bygningsarbejder. Det skønnes at udgiften til ændringer vil være omkring 1 mio. kr., hvilket kan 
afholdes inden for byggeriets budget til forudsete udgifter. 
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Risø Campus 
 
Bygning 227 
I forbindelse med Dansk Dekommisionerings oprydningsarbejde i Hot cell-anlægget skal 
Afdelingen for Brændselsceller og Faststofkemi (ABF) overtage en række laboratorier i bygning 
227, hvilket har foranlediget en beslutning om ombygning af laboratorierne i bygningen. 
 
Ombygningen er budgetteret til 15,1 mio. kr. svarende til licitationsresultatet inkl. 12,5 % til 
uforudsete udgifter. Ombygningen pågår planmæssigt i henhold til såvel tidsplan som budget og 
forventes afsluttet ultimo 2007. 
 
Bygning 252 
Opførelse af en ny kontor- og laboratoriebygning på ca. 1.300 m2 til brug for udvidelse af 
aktiviteterne i ABF.  
 
Sagen er stillet i bero, jf. beslutningen på det seneste bestyrelsesmøde. 
 
 
Lindholm Ø 
 
Etablering af nye forskningsfaciliteter  
Opførsel af en ny bygning med forskningsfaciliteter til Mund- og Klovesyge og andre infektiøse 
sygdomme på Lindholm Ø, samt etablering af et forbrændingsanlæg til bortskaffelse af døde dyr 
og andet risikoaffald. 
 
Byggeriet forventes fortsat gennemført som planlagt og uden overskridelse af den planlagte 
bevillingsramme på 63 mio. kr. med overtagelse medio juli 2007, idet der forinden skal være 
gennemføres test af bygningen tæthed. Datoen for overtagelsen er i den seneste tidsplan rykket til 
efter den 1. juli for at sikre tid til gennemførelse af trykprøvningen og afhjælpning, men den ligger 
fortsat inden for tidsplanen. 
 
Der er planlagt indvielse den 26. juni med deltagelse af Familie- og Forbrugerminister Carina 
Christensen. Den 28. juni er der åbent hus arrangement. 
 
 
 


